
Představení konzultačního 

servisu IROP.

Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

Magda Sýkorová

Ředitelka Územního odboru IROP pro Plzeňský kraj

9. 9. 2021



2

⮚ Státní příspěvková organizace (zákon č. 248/2000 Sb.)

⮚ Podřízená Ministerstvu pro místní rozvoj (statut Centra)

⮚ Služební úřad (zákon č. 248/2000 Sb. a č. 234/2014 Sb.)

⮚ Jsme nositeli ČSN EN ISO 9001 : 2015

Centrum pro regionální rozvoj České republiky

KDO JSME

25 let - historická zkušenost s administrací a kontrolou projektů

⮚ Centrum od počátku své historie administrovalo programy za více než             

200 mld. Kč (7,35 mld. EUR) ve více než 25 tisících projektech

⮚ Centrum administruje v programovém období 2014 – 2020 více než 1/5 

(cca 21 %) finanční alokace všech programů EU v ČR (140 mld. Kč)



3

⮚ Jsme konzultační místo pro vaše dotazy při přípravě projektů

⮚ Pořádáme semináře jak pro žadatele, tak pro příjemce

⮚ Po podání projektu hodnotíme a připravujeme pro ŘO IROP doporučení / 
nedoporučení k financování

⮚ Po vydání právního aktu s vámi řešíme veškeré změny v projektu

⮚ Administrujeme žádosti o platbu 

⮚ Kontrolujeme veřejné zakázky

⮚ Provádíme kontrolu projektů v udržitelnosti

⮚ Snažíme se být nápomocni a stále hledáme cesty,  jak co nejlépe pomoci 
žadatelům a příjemcům

⮚ Jsme součástí komunikace o možnostech zjednodušení                            
v implementaci IROP, aktivně předkládáme ŘO IROP návrhy

⮚ Podílíme se na nastavení IROP 2020 - 2027

Centrum pro regionální rozvoj České republiky

ZPROSTŘEDKUJÍCÍ SUBJEKT INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO 
OPERAČNÍHO PROGRAMU (IROP)



4

Stav administrace IROP k 12. 8. 2021 na Centru

IROP 2014 - 2020 Počet
Částka celkových 

výdajů

Vyhodnocené projekty* 13 974 223 mld. Kč

Projekty doporučené         

k financování
12 223 191,9 mld. Kč

Schválené Žádosti           

o platbu
12 537 79,3 mld. Kč 

Zkontrolované veřejné 

zakázky
17 750 168,1 mld. Kč

*V součtu jsou zahrnuty i projekty, které byly vyhodnoceny, ale nesplnily podmínky pravidel IROP a nebyly doporučeny         

k financování



5

Zajímavá data o administrovaných projektech

NEJVĚTŠÍ PROJEKT IROP

⮚největší projekt IROP v realizaci a zároveň největší projekt v Plzeňském kraji 

je projekt MĚSTSKÝ OKRUH ÚSEK KŘIMICKÁ – KARLOVARSKÁ

Žadatel:

Správa a údržba silnic 

Plzeňského kraje, příspěvková 

organizace

Příspěvek EU:

1 454 862 308 Kč

Výzva:

70. výzva - VYBRANÉ ÚSEKY 

SILNIC II. A III. TŘÍDY - II. 

Vizualizace projektu (zdroj Studie proveditelnosti)



6

Zajímavá data o administrovaných projektech

NEJMENŠÍ PROJEKT IROP 

⮚ Nejmenší projekt IROP v realizaci je projekt OSVĚTLOVACÍ SOUPRAVA             

PRO JSDH OBRNICE

Hasičská zbrojnice v Obrnicích (foto zdroj Obec Obrnice)

Žadatel:

Obec Obrnice

Příspěvek EU:

55 860 Kč

Výzva:

69. výzva IROP - INTEGROVANÝ 

ZÁCHRANNÝ SYSTÉM -

INTEGROVANÉ PROJEKTY 

CLLD - SC 4.1



7

Zajímavá data o administrovaných projektech

NEJMENŠÍ PROJEKT IROP 

⮚ Nejmenší projekt IROP v realizaci v Plzeňském kraji je projekt ÚZEMNÍ 

STUDIE NEPOMUK - POD VINICÍ 

Územní studie Nepomuk – Pod Vinicí (foto zdroj Město Nepomuk)

Žadatel:

Město Nepomuk

Příspěvek EU:

170 000 Kč

Výzva:

9. výzva IROP - ÚZEMNÍ STUDIE



8

Konzultační servis IROP

⮚ V průběhu roku 2021 byla spuštěna nová SW aplikace pro  zadávání           

a zodpovídání dotazů žadatelů a zpracovatelů před podáním žádosti           

o podporu

⮚ Aplikace je umístěna na webových stránkách Centra a je preferovaným 

způsobem komunikace žadatele s Centrem k IROP

https://ks.crr.cz/

https://ks.crr.cz/


9

Konzultační servis IROP

⮚ Tazatel zadává dotazy 

týkající se IROP včetně 

základních parametrů –

aktivita, výzva       a kraj, dle 

kterých je přiřazen konkrétní 

řešitel

⮚ Tazatel má k dispozici 

přehled všech svých 

řešených dotazů

⮚ O změně stavu dotazu je 

tazatel notifikován na 

registrovaný e-mail



10

Konzultační servis IROP

⮚ Více jak 1500 vyřešených dotazů s průměrnou délkou odpovědi 2 PD

⮚ Návod pro uživatele k dispozici na webových stránkách Centra:

https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/

⮚ Zveřejnění často kladených dotazů a odpovědí k IROP i pro nepřihlášené

uživatele (zatím pro výzvy v rámci REACT-EU, pro IROP 2021-2027

připravujeme)

https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/


11

Územní odbor IROP pro Plzeňský kraj

⮚ V Plzni od roku 2016

⮚ Adresa: 17. listopadu 1926/1, 301 00  Plzeň

⮚ Kontakt na ředitelku odboru: Magda Sýkorová

e-mail: magda.sykorova@crr.cz

tel: 731 604 584

Purkyňův pavilon, sídlo Územního odboru IROP pro Plzeňský kraj Zaměstnanci Územního odboru IROP pro Plzeňský kraj

mailto:magda.sykorova@crr.cz


12

Územní odbor IROP pro Plzeňský kraj

Územní odbor IROP pro Plzeňský kraj 

37 zaměstnanců

Ředitelka odboru: 

Ing. Magda Sýkorová

Oddělení 

realizace

Vedoucí oddělení:

Ing. Hana 

Vačkářová

14 zaměstnanců

Oddělení 

hodnocení  a 

kontroly

Vedoucí oddělení:

Mgr. Ondřej 

Haidlmaier 

9 zaměstnanců

Oddělení 

administrace 

veřejných zakázek 

Plzeň

Vedoucí oddělení:

Mgr. Lukáš Holub

12 zaměstnanců 



13

Územní odbor IROP pro Plzeňský kraj

Specializace odboru na aktivity:

⮚ Nízkoemisní a bezemisní vozidla (SC 1.2)

⮚ Telematika (SC 1.2)

⮚ ICT a e-government (SC 3.2)

⮚ Administrativní výdaje MAS (SC 4.2)

Ostatní aktivity odboru:

⮚ Modernizace silnic (SC 1.1)

⮚ Cyklodoprava a bezpečnost (SC 1.2)

⮚ Integrovaný záchranný systém (SC 1.3)

⮚ Soc. služby, bydlení, komunitní centra (SC 2.1)

⮚ Školství (SC 2.4)

⮚ Energetické úspory v bytových domech (SC 2.5)



14

Nákup trolejbusů v letech        

2015-16 pro MHD v Plzni

(nákup 12 nízkopodlažních 

trolejbusů)

Příspěvek ERDF: 98 929 800 Kč

20. Výzva IROP  - NÍZKOEMISNÍ     

A BEZEMISNÍ VOZIDLA - SC 1.2

Nákup 2 ks nízkopodlažních 

trolejbusů pro MHD v Plzni v r. 

2020

Příspěvek ERDF: 17 399 993 Kč

50. Výzva - UDRŽITELNÁ 

DOPRAVA, 27. výzva-ITI-Plzeň-SC 

1.2 Bezemisní vozidla II.

Nákup nízkopodlažních 

trolejbusů pro MHD v Plzni

(nákup 19 ks nízkopodlažních 

trolejbusů v letech 2016 až 2018)

Příspěvek ERDF: 180 725 132 Kč

50. Výzva - UDRŽITELNÁ 

DOPRAVA, 1. výzva-ITI-Plzeň-SC 

1.2-Bezemisní vozidla

Škoda TR 26 SOLARIS 12 (foto zdroj  

MS2014+)
Škoda TR 26 SOLARIS 12 S PM (foto zdroj 

www.pmdp.cz)

Škoda TR 26 BAT (foto zdroj MS2014+)

Projekty v Plzeňském kraji – specializace odboru

⮚ Příklad úspěšných projektů, příjemce Plzeňské městské dopravní podniky, a. s.    

http://www.pmdp.cz/


Informační panel v Horní Bříze (foto zdroj Plzeňský kraj)

15

ZVÝŠENÍ KVALITY DOPRAVY V 

PLZEŇSKÉM KRAJI - ROZVOJ SYSTÉMU 

Žadatel: Plzeňský kraj

Příspěvek EU: 10 668 990  Kč

22. výzva IROP - TELEMATIKA PRO 

VEŘEJNOU DOPRAVU

MODERNIZACE IS PRO VÝKON VEŘEJNÉ 

SPRÁVY MĚSTA HORŠOVSKÝ TÝN 

Žadatel: Město Horšovský Týn

Příspěvek EU: 6 798 022 Kč

28. Výzva IROP - SPECIFICKÉ INFORMAČNÍ 

A KOMUNIKAČNÍ SYSTÉMY A 

INFRASTRUKTURA II.

Projekty v Plzeňském kraji – specializace odboru

Pořízená elektronická úřední deska (foto zdroj Město Horšovský Týn)



Projekty v Plzeňském kraji ze spotu Centra

16

Stavební úpravy vedoucí k energetické úspoře 

provozu bytového domu U Matky Boží, 

Veleslavínova 56/10, Plzeň

Žadatel: Ivana Čejková

Příspěvek EU: 2 105 173 Kč

37. výzva IROP - ENERGETICKÉ ÚSPORY V 

BYTOVÝCH DOMECH II - SC 2.5

Přestupní uzel Plzeň/Šumavská - autobusový 

terminál

Žadatel: Statutární město Plzeň

Příspěvek EU: 94 444 444 Kč

50. Výzva - UDRŽITELNÁ DOPRAVA -

INTEGROVANÉ PROJEKTY ITI - SC 1.2,               

9. výzva-ITI-Plzeň-SC 1.2-Vybudování a 

modernizace přestupních uzlů a terminálů



Projekty v Plzeňském kraji ze spotu Centra

17

Výstavba nové haly odborného výcviku SOU 

stavebního Plzeň 

Žadatel: Střední odborné učiliště stavební, 

Plzeň, Borská 55

Příspěvek EU: 37 947 269 Kč

33. Výzva - INFRASTRUKTURA STŘEDNÍCH A 

VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL (SVL) - SC 2.4

Adolf Loos a Plzeň / Byt rodiny Oskara Semlera

Žadatel: Západočeská galerie v Plzni, příspěvková 

organizace

Příspěvek EU: 28 489 013 Kč

21. Výzva IROP - MUZEA - SC 3.1

Fotky - spot Centra



Projekty – nominace na stavbu roku PK 2020

18

Mariánská Týnice - dostavba východního 

ambitu

Žadatel: Muzeum a galerie severního Plzeňska 

v Mariánské Týnici, příspěvková organizace

Příspěvek EU: 40 086 719 Kč

13. výzva IROP - REVITALIZACE VYBRANÝCH 

PAMÁTEK - SC 3.1

Komunitní centrum Domažlice

Vzdělávací centrum knihovna

Žadatel: Město Domažlice

Příspěvek EU: 16 998 427 Kč a 9 737 463 Kč

39. Výzva IROP - ROZVOJ INFRASTRUKTURY 

KOMUNITNÍCH CENTER V SVL - SC 2.1

57. výzva IROP - INFRASTRUKTURA PRO 

ZÁJMOVÉ, NEFORMÁLNÍ A CELOŽIVOTNÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ (SVL) - SC 2.4



Projekty – nominace na stavbu roku PK 2020

19

Prodloužení tramvajové tratě na Borská pole -

část Přestupní uzel Plzeň/Kaplířova - Dobřanská

Žadatel: Statutární město Plzeň

Příspěvek EU: 38 729 817 Kč

50. Výzva - UDRŽITELNÁ DOPRAVA -

INTEGROVANÉ PROJEKTY ITI - SC 1.2,               

11. výzva-ITI-Plzeň-SC 1.2-Terminály

VEJPRNICE - CYKLOSTEZKA DO SKVRŇAN

Žadatel: Obec Vejprnice

Příspěvek EU: 13 759 999 Kč

50. Výzva - UDRŽITELNÁ DOPRAVA -

INTEGROVANÉ PROJEKTY ITI - SC 1.2,                

23. výzva-ITI-Plzeň- SC 1.2-Cyklodoprava 4

Fotky - https://www.stavbarokupk.cz/



20

⮚ Pravidelně sledovat webové stránky IROP (MMR, Centrum)

⮚ Využívat komunikační kanály konzultačního servisu IROP 2

⮚ Věnovat pozornost přípravě projektu ve vazbě na plánované aktivity a 

harmonogram projektu

⮚ Inspirovat se dokumentací z již zrealizovaných výzev a projektů IROP 

(https://irop.mmr.cz/cs/Vyzvy)

⮚ Soustředit se na výběr zpracovatelské agentury a vymezení smluvních 

podmínek, ověřit si reference agentury a její spolehlivost

⮚ Zvážit případné využití externích zdrojů pro realizaci výběrového řízení 

(dle výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky)

⮚ Znát Zákon o zadávání veřejných zakázek a vydané metodiky IROP         

k zadávání veřejných zakázek

Centrum pro regionální rozvoj České republiky

PŘÍPRAVA PROJEKTU

https://irop.mmr.cz/cs/Vyzvy


21

⮚ Zvážit způsob financování vlastních zdrojů žadatele (nižší míra podpory     

a nutnost financování projektu v době udržitelnosti)

⮚ Připravit rozpočet na nutnost zajištění předfinancování projektu (zejména 

u větších investičních projektů)

⮚ Mít interně projednané projektové záměry a zajistit si jejich případné 

zařazení do strategických dokumentů (např. KAP, MAP, RAP) 

⮚ Soustředit se na včasné zpracování projektové dokumentace a získávání 

stavebních povolení

⮚ Seznámit se s prostředím a příručkami pro monitorovací systém 

(MS2021+)

⮚ Účastnit se seminářů MMR/Centra k plánovaným výzvám

Centrum pro regionální rozvoj České republiky

PŘÍPRAVA PROJEKTU



22

⮚ Zavést a dodržovat metodiku řízení projektů

⮚ Soustředit se na výběr a vybudování stabilních realizačních týmů                 

s přesným vymezením kompetencí a odpovědností, omezit počty změn          

v týmu, především na vedoucích pozicích

⮚ Klást velký důraz na vymezení smluvních podmínek u veřejných zakázek 

⮚ Ponechat si přístup do monitorovacího systému a pravidelně se 

informovat o stavu administrace projektu v případě využití služeb 

zpracovatelské agentury

⮚ Znát pravidla programu a v případě nejasností, např. ohledně způsobilosti 

výdaje, v předstihu konzultovat s příslušnou osobou z Centra 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky

REALIZACE A ŘÍZENÍ PROJEKTŮ



Představení současného 

systému kontrol veřejných 

zakázek a vize pro IROP 2.

Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

Lukáš Holub

Vedoucí oddělení administrace veřejných zakázek ÚO IROP pro Plzeňský kraj

9. 9. 2021



24

Kontrola veřejných zakázek malého rozsahu dle MPZ

14 ÚZEMNÍCH ODBORŮ + 1 ODBOR CENTRÁLNÍ ADMINISTRACE

Kontrola zákonných zakázek dle ZZVZ a zakázek vyšší hodnoty dle MPZ

3 SPECIALIZOVANÁ PRACOVIŠTĚ – oddělení administrace veřejných zakázek 

(OAVZ)

OAVZ

Brno    15

OAVZ

Hradec  12

OAVZ

Plzeň   12

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA KONTROLY VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK



25

VIZUALIZACE PŮSOBNOSTI OAVZ



26

⮚ Kontrola veřejných zakázek zadávaných dle ZZVZ (ZVZ) a zakázek

vyšší hodnoty dle MPZ

▪ 1.-7. fáze kontroly VZ

▪ Administrace negativních zjištění (předběžná zjištění ze strany 

Centra)

▪ Administrace námitek proti negativním zjištěním ze strany 

příjemců

▪ Příprava podkladů pro ŘO k Informaci o nevyplacení části dotace

⮚ Konzultační činnost směrem k příjemcům

⮚ Metodická podpora manažerů projektu v oblasti veřejných zakázek

⮚ Optimalizace systému kontroly veřejných zakázek Centra

ČINNOSTI A KOMPETENCE OAVZ



27

Kontrola veřejných zakázek je prováděna postupně v následujících fázích

(povinnost příjemců předkládat dokumentaci je uvedena v čl. 5.2 Obecných

pravidel pro žadatele a příjemce):

1. fáze
• Kontrola zadávacích podmínek před zahájením ZŘ

2. fáze
• Kontrola průběhu ZŘ před podpisem smlouvy

3. fáze
• Kontrola dokončení VZ po podpisu smlouvy

4. fáze
• Kontrola dodatku ke smlouvě před jeho uzavřením

5. fáze
• Kontrola uzavřeného dodatku ke smlouvě

6. A 7. fáze

• Kontrola provedených změn smlouvy identifikovaných při ŽOP / v 
době udržitelnosti

FÁZE KONTROL VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 



28

V případě identifikace porušení ZZVZ/MPZ (která zakládají finanční opravu)

je procesně postupováno následovně:

1. Kontrolor Centra po verifikaci závěrů vedoucí/m OAVZ zasílá příjemci

informaci o předběžném výsledku kontroly veřejné zakázky – Stanovisko

k zakázce

▪ Příjemce může podat do 7 kalendářních dnů od doručení

Stanoviska k zakázce námitky proti závěrům Centra

▪ Námitky proti Stanovisku k zakázce jsou vypořádány na úrovni

Centra, v případě, že námitkám není vyhověno, je věc postoupena

Řídícímu orgánu (ŘO)

PROCES ADMINISTRACE FINANČNÍCH OPRAV



29

2. Poskytovatel dotace (ŘO) na základě podkladů poskytnutých Centrem

vydává rozhodnutí o přijetí opatření o nevyplacení části dotace dle

§ 14e zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně

některých souvisejících zákonů

▪ Proti výsledku administrativního ověření Žádosti o platbu je

možné do 15 kalendářních dnů od doručení Informace

o nevyplacení části dotace podat odůvodněné námitky

▪ Námitky vypořádává poskytovatel dotace (ŘO) formou

Rozhodnutí ministryně

3. Soudní přezkum

PROCES ADMINISTRACE FINANČNÍCH OPRAV



30

⮚ Pro IROP 2 se v současné době nepředpokládají zásadní změny

v systému kontroly veřejných zakázek, cílem je systém optimalizovat tak,

aby bylo dosaženo následujícího stavu:

✔ Nastavení systému takovým způsobem, aby po celou dobu fungování

IROP 2 byly prováděny kontroly veřejných zakázek v jednotlivých fázích

(zejména 1., 2. a 4. fáze)

▪ Předpokladem je zajištění dostatečné kapacity Centra pro realizaci

těchto kontrol

▪ Cílem je eliminovat riziko porušení ZZVZ/MPZ ze strany příjemců

✔ Nastavení systému takovým způsobem, aby po celou dobu fungování

IROP 2 byl ze strany Centra poskytován žadatelům a příjemcům

plnohodnotný konzultační servis pro oblast veřejných zakázek

KONTROLA VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK V IROP 2



31

PROCES KONZULTACÍ/KONTROLY VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZEK:

Před podání projektové 
žádosti

Poskytovány odborné 
konzultace dílčích 

nejasností (pouze v 
případě disponibilních 

kapacit)

Dotazy jsou podávány 
prostřednictvím 

konzultačního servisu 
Centra -

https://ks.crr.cz/

Po podání projektové 
žádosti – před 

vznikem povinnosti 
předkládat 

dokumentaci k VZ

Poskytovány odborné 
konzultace dílčích 

nejasností (pouze v 
případě disponibilních 

kapacit)

Žadatel se s dotazem 
obrací na svého 

manažera projektu 
prostřednictvím 

MS2014+

Po podání projektové 
žádosti – po vzniku 

povinnosti předkládat 
dokumentaci k VZ

Probíhá kontrola 
veřejné zakázky na 

základě dokumentace 
předložené 

žadatelem/příjemcem

Žadatel/příjemce 
předkládá 

dokumentaci ke 
kontrole 

prostřednictvím 
MS2014+



32

PREVENTIVNÍ AKTIVITY CENTRA V OBLASTI VZ

⮚ Pořádání seminářů s tématem veřejných zakázek pro vybrané oblasti

podpory (silnice, kybernetická bezpečnost, nákup přístrojového

vybavení pro zdravotnické subjekty apod.),

⮚ Pořádání workshopů, kulatých stolů, panelových diskuzí se zapojením

externích subjektů, spolupracujících s Centrem v oblasti zadávání

veřejných zakázek (zástupci ŘO IROP, gestora zákona o zadávání

veřejných zakázek, advokátních kanceláří).

Nosnými tématy budou kromě nejčastějších chyb zadavatelů v zadávacích 

/ výběrových řízeních také ukázky dobré praxe, příp. nové trendy 

v zadávání veřejných zakázek 



33

⮚ Pravidelně sledovat webové stránky IROP (MMR, Centrum)

⮚ Využívat komunikační kanály konzultačního servisu IROP 2

⮚ Zvážit případné využití externích zdrojů pro realizaci

zadávacího/výběrového řízení (administrátor s prokázanou zkušeností

a kvalitou)

⮚ Znalost Zákona o zadávání veřejných zakázek (vč. souvisejících

výkladů, judikatury apod.) a vydaných metodik IROP k zadávání

veřejných zakázek (MPZ)

⮚ Soustředit se na včasné zahájení zadávacího/výběrové řízení vzhledem

k termínům realizace projektu

⮚ Účastnit se seminářů MMR/Centra k plánovaným výzvám (součástí

i téma VZ)

⮚ V případě pochybností volit cestu „právní jistoty“

DOPORUČENÍ PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE 

ZE ZKUŠENOSTÍ CENTRA



34

Děkujeme Vám za pozornost.

Územní odbor IROP pro Plzeňský kraj

Adresa: 17. listopadu 1926/1, 301 00 Plzeň 

E-mail: iropplzensky@crr.cz

Konzultační servis IROP: https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/

https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/

